
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 637 / 2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 
STAMPA DI  BLOCCHI  PER  VERBALI  DI  TRASGRESSIONE  AL CODICE 
DELLA STRADA.  IMPEGNO  DI  SPESA DI  EURO  468,48  IVA INCLUSA. 
SMARTCIG N. ZD924466D6. 

IL RESPONSABILE

DATO  ATTO  che  a  seguito  dell’esaurimento  delle  scorte  d’ufficio  di  blocchi  di  verbali 
prestampati  e  numerati,  segnalato   dal  Comandante  del  Corpo  di  Polizia  Locale,  risulta 
necessario  procedere  con  urgenza  alla  fornitura  di  nuovi  blocchi  nel  quantitativo  ritenuto 
congruo dal Comandante, arch. Marco Testa, e pari a n. 60 copie, da porre a disposizione dei 
componenti del Corpo per la verbalizzazione delle trasgressioni ordinarie in materia di Codice 
della Strada;

PRESO ATTO che:

-      l’art.  1, comma 502, della L. 208/2015 “Legge di  Stabilità per l’anno 2016”, il  quale 
stabilisce che le forniture di beni e servizi di importo sino ad Euro 1.000,00, a decorrere dal 
1°  gennaio  2016,  non  ricadono  nell’obbligo  di  approvvigionamenti  con  procedure 
telematiche;

-      l’art. 36 del D.Lgs.50/2016, nonché le modifiche introdotte dal D.Lgs 56/2017 “Correttivo 
al  D.Lgs.50/2016” afferente  l'affidamento e l'esecuzione di  lavori,  servizi  e  forniture  di 
importo inferiore a euro 40.000,00;

RITENUTO  opportuno  procedere  alla  fornitura  in  argomento  mediante  richiesta  di 
preventivo/offerta inviata a n. 2 ditte specializzate nel settore grafico, individuate in:

-      Nuova Editrice Delta di  Poncia Wilmo & C. s.a.s.  – CF P.IVA 01710970136 – Via alla 
Poncia, 145 – 22015 Gravedona ed Uniti (CO)

-      Grafiche E. Gaspari s.r.l. – CF P.IVA 00089070403 - Via Cadorna, 14 - 22100 COMO  

DATO ATTO che entro il termine indicato sono pervenute le offerte delle di entrambe le ditte 
sopraindicate, allegate al presente provvedimento; 

VALUTATE le offerte pervenute e dato atto che la più vantaggiosa è risultata essere quella 
presentata dalla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l., per l’ammontare di € 384,00 IVA esclusa;

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai 

Copia informatica per consultazione



sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al sopraindicato operatore qualificato;

DATO ATTO 

-         della regolarità contributiva nei confronti di INPS ed INAIL della ditta Grafiche 
E. Gaspari s.r.l.  PI 00089070403 – via M. Minghetti 18, 40057 Cadriano di Granarolo E. 
(BO)  mediante l’acquisizione del DURC on line, allegato al presente provvedimento;

-         che è stato acquisito lo  SMARTCIG n. ZD924466D6, da riportarsi su tutti gli 
atti connessi alla presente procedura;

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
-    Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 26.06.2018, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020;

-    Deliberazione del Presidente n. 41 del 3.07.2018 con la quale è stato prorogato il Piano 
esecutivo di gestione 2018-2020;

DETERMINA 

1)    di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)    di affidare la fornitura del servizio  di stampa di blocchi per verbali di trasgressione al 
Codice della Strada, alla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l.  PI 00089070403 – via M. Minghetti 
18, 40057 Cadriano di Granarolo E. (BO) – Ufficio e deposito di Como, Via Cadorna, 14 - 
22100 COMO, per la somma di € 384,00 IVA esclusa (IVA € 84,48 – totale complessivo € 
468,48);

3)    di imputare la spesa complessiva di € 468,48 (imponibile € 384,00 – IVA € 84,48), a 
favore della ditta  Grafiche E. Gaspari s.r.l. – CF P.IVA 00089070403, sul cap. 1845 imp. 
2261/2017;

4)    di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa richiamato;

5)    di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed, in copia, al Servizio Controllo di 
Gestione dell’Ente, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

 
 

Lì, 09/07/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_12026136 Data richiesta 12/06/2018 Scadenza validità 10/10/2018

Denominazione/ragione sociale GRAFICHE GASPARI DI GASPARI TERESA SRL

Codice fiscale 00089070403

Sede legale VIA MINGHETTI, 18 40057 GRANAROLO DELL'EMILIA (BO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 637 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 
STAMPA DI BLOCCHI PER VERBALI DI TRASGRESSIONE AL CODICE DELLA STRADA. 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 468,48 IVA INCLUSA. SMARTCIG N. ZD924466D6.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.1845/17, imp.2261/17, per €384,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 09/07/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


